SỞ LĐ-TB&XH TỈNH NGHỆ AN

TR​ƯỜNG TC KTKT HỒNG LAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Vinh, ngày 05 tháng 3 năm 2018

THÔNG BÁO TUYỂN SINH TRUNG CẤP CHÍNH QUY
HỆ 3,5 NĂM TUYỂN HỌC SINH TỐT NGHIỆP THCS
Được sự cho phép của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh Nghệ An, Trường Trung cấp Kinh tế Kỹ thuật Hồng Lam thông báo tuyển sinh đào tạo trình độ Trung cấp chính quy kết hợp dạy Văn hóa GDTX cấp THPT. Cụ thể như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh:
Học sinh đã tốt nghiệp THCS hoặc đang học giữa chừng THPT, BT THPT.
2. Thời gian đào tạo: 3,5 năm:
Khi hoàn thành khóa học, học sinh thi đậu tốt nghiệp được cấp Bằng tốt nghiệp THPT và Bằng tốt nghiệp trung cấp hệ chính quy.

3. Quyền lợi:
- Được miễn 100% học phí bằng hình thức Nhà nước cấp bù theo Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC- BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2016 (tại điểm m khoản 2 Điều 4);

- Được giới thiệu việc làm sau khi tốt nghiệp theo đúng chuyên ngành đào tạo;
- Được hưởng các chế độ, chính sách liên quan theo quy định của Nhà nước;

- Được làm thủ tục vay vốn tín dụng học sinh, sinh viên;

- Được miền, giảm tiền ở Ký túc xá nếu học tại địa điểm Trường TC KTKT Hồng Lam.
4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
5. Hồ sơ xét tuyển:

- Phiếu đăng ký xét tuyển hệ TCCN (theo mẫu của Trường TC KTKT Hồng Lam);

- Học bạ THCS hoặc THPT, BTTHPT (bản sao công chứng);

- Bằng tốt nghiệp hoặc giấy chứng nhận TN THCS (bản sao công chứng);

- Bản sao giấy khai sinh và giấy tờ ưu tiên (nếu có).

6. Các ngành đào tạo: Học sinh được đăng ký học một trong các ngành đào tạo sau:
	TT
	Ngành đào tạo
	Ghi chú

	01
	Kỹ thuật chế biến món ăn
	Nhà trường cam kết giới thiệu việc làm cho học sinh sau khi tốt nghiệp hệ TCCN của 5 ngành trên

	02
	Quản lý và bán hàng siêu thị

	03
	Công nghệ may và thời trang

	04
	Điện Công nghiệp và Dân dụng

	05
	Công nghệ Hàn

7. Thời gian và địa chỉ nạp hồ sơ:
- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày thông báo đến 25/7/2018;
- Nơi nhận hồ sơ và địa điểm học: Trường Trung cấp Kinh tế Kỹ thuật Hồng Lam hoặc cơ sở đào tạo tại THCS Quỳnh Dị-Phường Quỳnh Dị - TX Hoàng Mai;
· Mọi thông tin chi tiết tuyển sinh, đào tạo xin liên hệ:
Trường Trung cấp Kinh tế Kỹ thuật Hồng Lam
Địa chỉ: Đường Lê Viết Thuật, xã Hưng Lộc, TP Vinh, tỉnh Nghệ An.
Điện thoại: (038) 3578123 - 0969 626 555 (Cô Nguyễn Thị Tú Oanh)

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Phan Xuân Dũng